
令和６年 10月吉日 

 安方中学校 在校生保護者の皆様 

大田区企画経営部施設調整担当課長 

                              小池  武道 

大田区教育総務部教育施設担当課長 

                               小野澤 行平 

大田区立安方中学校長       

      佐 藤  彰 

 

大田区立安方中学校校舎改築その他工事【Ⅰ期】について 

 

 皆様におかれましては、日頃より大田区の教育行政にご協力をいただきましてありが

とうございます。 

 大田区立安方中学校校舎改築その他工事【Ⅰ期】は令和５年６月 26日に工事着手し、

現在まで工事を進めてまいりました。 

本工事は、工事説明会におけるご近隣の皆様からのご意見、ご要望及び建築業界にお

いて「現場閉所による週休２日制」とする動きが急速に進み、公共工事において率先し

た取り組みが求められていることなどを踏まえ、土日祝日については現場を閉所し工事

を進めてまいりました。また、当現場においては 2024 年問題の運送業への適用による

大型ダンプ車の不足や想定以上の湧水に伴う追加工事等により、工事工程に影響が生じ

ました。 

上記の状況の中、これまで工期短縮に取り組んでまいりましたが、現在の工事の進捗

状況から工事期間を変更する必要が生じたため報告いたします。 

工事期間中、生徒並びに保護者の皆様方にはご不便・ご負担をおかけいたしますが、

引き続き安方中学校の改築へのご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

【担 当】 

＜改築工事に関すること＞ 

                      企画経営部施設保全課施設保全担当 

新鞍・佐藤 

電話 03-5744-1400 

＜改築計画に関すること＞  

                      教育総務部教育総務課施設担当 

                      大森・齋藤 

電話 03-5744-1399 

変更前工期：令和５年６月 26日から令和７年２月 28日 

変更後工期：令和５年６月 26日から令和７年７月 31日 


